АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. М.сШЛ______________________________№ Ш-Ж

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Осуществление
градостроительной деятельности муниципального округа Среднеуральск

на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа Среднеуральск от 21.12.2022 № 813-ПА

Руководствуясь решением Думы городского округа Среднеуральск
от 21.12.2023 № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями
Думы городского округа Среднеуральск от 30.01.2024 № 53/1, от 29.02.2024
№ 54/2, от 13.03.2024 № 55/1, от 15.04.2024 № 57/1, от 14.05.2024
№ 59/1, от 30.05.2024 № 60/4, от 27.06.2024 № 61/2, от 25.07.2024 № 62/3,
от 26.09.2024 № 63/3, от 31.10.2024 № 64/2, от 19.12.2024 № 67/2, от 13.02.2025
№ 70/1, от 27.03.2025 № 74/3, от 26.06.2025 № 78/3), постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 19.08.2022 N° 569-ПА
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Среднеуральск» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа Среднеуральск от 20.02.2023 № 100-ПА,
от 28.04.2023 № 349-ПА), Администрация муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление градостроительной
деятельности муниципального округа Среднеуральск на 2023-2028 годы»,
утвержденную постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 21.12.2022 № 813-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа Среднеуральск от 13.02.2024 № 124-ПА,
от 30.07.2024 № 698-ПА, от 17.10.2024 № 951-ПА, от 19.11.2024 № 1125-ПА,
от 06.02.2025 N° 195-ПА, от 23.04.2025 № 701-ПА) (далее - муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. строку 6 паспорта изложить в следующей редакции:

Бланк № 0022192

2

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО 81 870,51 тыс. руб.:
в том числе:
2023 год - 14 056,44 тыс. руб.
2024 год - 13 857,00 тыс. руб.
2025 год - 17 509,90 тыс. руб.
2026 год - 12 624,80 тыс. руб.
2027 год - 12 267,22 тыс. руб.
2028 год - 11 555,15 тыс. руб.

Из них:
местный бюджет: 81 870,51 тыс. руб.:
в том числе:
2023 год - 14 056,44 тыс. руб.
2024 год - 13 857,00 тыс. руб.
2025 год - 17 509,90 тыс. руб.
2026 год - 12 624,80 тыс. руб.
2027 год - 12 267,22 тыс. руб.
2028 год - 11 555,15 тыс. руб.

1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области внести изменения
в программный комплекс «ИСУФ» в части мероприятий, объемов финансирования
и значений целевых показателей муниципальной программы (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области Д.В. Боришполя.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск (Администрация/ Подведомственные организации/ Отдел
экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка администрации
муниципального округа Среднеуральск/ Муниципальные программы/
Осуществление градостроительной деятельности муниципального округа
Среднеуральск на 2023-2028 годы.

Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской обла

* *3*

А.В. Стасёнок

....-

Бланк № 0022192

3

Приложение № 2 к муниципальной программе
"Осуществление градостроительной деятельности
муниципального округа Среднеуральск на 2023-
2028 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

"Осуществление градостроительной деятельности муниципального округа Среднеуральск на 2023-2028 годы"

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера целевых
показателей, на

достижение которых
направлены
мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

81 870,50 14 056,44 13 856,99 .17 509,90 12 624,80 12 267,22 11 555,15

2 местный бюджет 81 870,50 14 056,44 13 856,99 17 509,90 12 624,80 12 267,22 И 555,15
3 Прочие нужды 81 870,50 14 056,44 13 856,99 17 509,90 12 624,80 12 267,22 11 555,15
4 местный бюджет 81 870,50 14 056,44 13 856,99 17 509,90 12 624,80 12 267,22 11 555,15
5 «Прочие нужды»
6 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

81 870,50 14 056,44 13 856,99 17 509,90 12 624,80 12 267,22 11 555,15

7 местный бюджет 81 870,50 14 056,44 13 856,99 17 509,90 12 624,80 12 267,22 11 555,15
8 Мероприятие 1.

Подготовка генерального
плана (в том числе
внесение изменений)

3 510,00 2 200,00 810,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.

9 местный бюджет 3 510,00 2 200,00 810,00 500,00 0,00 0,00 0,00
10 Мероприятие 2.

Подготовка правил
землепользования и
застройки (в том числе
внесение изменений)

1.1.2.

4

И местный бюджет - - - - - - -
12 Мероприятие 3.

Обеспечение территории
населенных пунктов
актуальными
цифровыми
топографическими
планами (в том числе
подготовка
ортофотопланов)

1.1.3.

13 местный бюджет - - - - - - -
14 Мероприятие 4. Внесение

сведений о границах
населенных пунктов в
Единый государственный
реестр недвижимости (в
том числе внесение
изменений)

1.1.4.

15 местный бюджет - - - - - - -
16 Мероприятие 5. Внесение

сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости (в
том числе внесение
изменений)

536,52 56,52 200,00 280,00 0,00 0,00 0,00 1.1.5.

17 местный бюджет 536,52 56,52 200,00 280,00 0,00 0,00 0,00
18 Мероприятие 6.

Проведение кадастровых
работ

3 991,82 467,82 455,50 800,00 1 112,00 1 156,50 0,00 1.1.6.

19 местный бюджет 3 991,82 467,82 455,50 800,00 1 112,00 1 156,50 0,00
20 Мероприятие 7.

Подготовка
документации по
планировке территории,
в том числе выполнение
инженерных изысканий

3 487,57 1 999,57 898,00 590,00 0,00 0,00 0,00 1.1.7., 1.1.8.

5

21 местный бюджет 3 487,57 1 999,57 898,00 590,00 0,00 0,00 0,00
22 Мероприятие 8.

Проведение
лесоустроительных работ
(в том числе подготовка
актов натурного
обследования лесных
участков)

26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.9.

23 местный бюджет 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Мероприятие 9.

Обеспечение
организационных,
информационных и
методических услуг для
реализации
муниципальной
программы

70 318,59 9 332,53 11 467,49 15 339,90 11 512,80 11 110,72 11 555,15 1.1.Ю., 1.2.1., 1.2.2.,
1.2.З., 1.2.4., 1.2.5.,

1.2.6.

25 местный бюджет 70 318,59 9 332,53 11 467,49 15 339,90 11 512,80 11 110,72 И 555,15

6

Приложение
к постановлению Администрации муниципального
округа Среднеуральск Свердловской области
от 09. (fy. 2025 Na

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Осуществление градостроительной деятельности муниципального округа Среднеуральск на 2023-2028 годы"

Ns
п/п

Мероприятия
муниципальной программы

Наименование
целевого

показателя
муниципальной
программы (с

указанием единицы
измерения)

Всего изменение общего объема
финансирования в рамках муниципальной

программы, тыс.руб.

в том числе: 2025 год, тыс.руб.

изменение объёмов финансирования
муниципальной программы

изменение целевых показателей муниципальной
программы

объем
финансирова

НИЯ
муницнпальн

ой
программы в
действующей

редакции

объем
финансирова

НИЯ
муницнпальн

ой
программы в

новой
редакции

изменение
объема

финансирова
НИЯ

муницнпальн
ой

программы
(+/-)

объем
финансиров

ания
муннципаль

ной
программы

в
действующе

объем
финансиров

ания
муннципаль

ной
программы

в новой
редакции

изменение
объема

финансирова
НИЯ

муннципаль
ной

программы
(+/-)

значение
целевого

показателя
муннципаль

ной
программы

в
действующе

значение
целевого

показателя
муниципалы^
й программы в

новой
редакции

изменение
значения целевого

показателя
муниципальной
программы (+/-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, в том числе

81 590,50 81 870,50 280,00 17 229,90 17 509,90 280,00

2 местный бюджет 81 590,50 81 870,50 280,00 17 229,90 17 509,90 280,00
3 Мероприятие 5. Внесение

сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости (в том
числе внесение изменений)

Количество
территориальных
зон, сведения о
границах которых
внесены в Единый
государственный
реестр
недвижимости (в том
числе внесение
изменений) (ед.)

256,52 536,52 280,00 0,00 280,00 280,00 10 10 0

4 местный бюджет 256,52 536,52 280,00 0,00 280,00 280,00